
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.157/Sett.AA.GG. del 06-05-2019 
 

N.  557 del Registro generale 
 

Oggetto:  
ALBO DELLE ASSOCIAZIONI CHE OPERANO NEL COMUNE DI CAMERINO - 
ISCRIZIONE ASSOCIAZIONI DAL NUMERO 59 AL NUMERO 71 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 ATTESO che lo Statuto comunale prevede, all’articolo 5 (Associazionismo), comma 2, 

l’istituzione dell’Albo delle associazioni operanti nel Comune, comprese le sezioni locali di 

associazioni a rilevanza sovracomunale; 

 - ai sensi del comma 3 di detto articolo 5, l’iscrizione nell’Albo “avviene su domanda 

dell’associazione interessata che dovrà depositare in Comune copia del proprio statuto e 

dell’atto costitutivo; 

 - ai sensi del comma 5 di detto articolo 5, l’iscrizione all’Albo è competenza del Settore 

Affari Generali del Comune (il diniego di iscrizione deve, invece, essere sottoposto a 

decisione della Giunta comunale); 

 RICHIAMATA la propria determinazione n. 126/AA.GG. del 09.06.2005 con cui è stata 

approvata la modulistica relativa all’Albo di cui trattasi (albo e domanda di iscrizione); 

 FATTO PRESENTE che quest’Ufficio ha dato pubblicità (con avviso pubblico, 

comunicato stampa e comunicazioni dirette alle varie associazioni) alla possibilità di 

iscrizione nell’Albo; 

 VISTE le richieste pervenute dalle seguenti associazioni: 

 Accademia d’arte dell’alta marca maceratese 

 Accademia italiana del clarinetto 

 Day Living 

 Il germoglio 

 Comicam 

 Associazione culturale il Cile nelle Marche a Camerino 

 Comitato per la valorizzazione del quartiere di Montagnano-Camerino 

 Associazione amore per amore 

 Associazione A.N.A.S Associazione Nazionale di Azione Sociale 

 Stella 

 Amare la Calabria 

 Striker’s Academy 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 157 del 06-05-2019 - Pag. 2 - 

 

 

 RILEVATO che per tali richieste sussistono i requisiti per disporre l’iscrizione all’Albo 

delle associazioni; 

 VISTI gli articoli 5, 6 e 7 dello Statuto comunale; 

 

DETERMINA                      
 

1) Iscrivere all’Albo delle associazioni che operano nel Comune di Camerino le seguenti 

associazioni: 

 

- “Accademia d’Arme dell’Alta Marca Maceratese” (iscrizione al n. 59 dell’Albo), settore di 

intervento: sport – data domanda di iscrizione (15.10.2015); 

 

- “Accademia italiana  del clarinetto” -  (iscrizione al n. 60 dell’Albo), settore di intervento: 

cultura – data domanda di iscrizione (07.01.2016); 

 

- “Day Living” -  (iscrizione al n. 61 dell’Albo), settore di intervento: promozione di attività 

culturali, artistiche e ricreative – data domanda di iscrizione (12.02.2016); 

 

- “il germoglio” -  (iscrizione al n. 62 dell’Albo), settore di intervento: assistenza socio-

sanitaria – data domanda di iscrizione (20.06.2016); 

 

- “Comicam” -  (iscrizione al n. 63 dell’Albo), settore di intervento: cultura – data domanda di 

iscrizione (22.09.2016); 

 

- “Associazione culturale il Cile nelle Marche a Camerino” -  (iscrizione al n. 64 dell’Albo), 

settore di intervento: cultura, sport, assistenza – data domanda di iscrizione (28.04.2017); 

 

- “Comitato per la valorizzazione del Quartiere di Montagnano Camerino” -  (iscrizione al n. 

65 dell’Albo), settore di intervento: cultura, assistenza – data domanda di iscrizione 

(06.03.2018) 

 

- “Associazione Amore per amore” -  (iscrizione al n. 66 dell’Albo), settore di intervento: 

cultura, assistenza – data domanda di iscrizione (27.04.2018); 

 

- “Associazione A.N.A.S. Associazione Nazionale di Azione Sociale” -  (iscrizione al n. 67 

dell’Albo), settore di intervento: cultura, assistenza, sport – data domanda di iscrizione 

(21.01.2019); 

 

- “Stella” -  (iscrizione al n. 68 dell’Albo), settore di intervento: cultura, assistenza – data 

domanda di iscrizione (01.03.2019); 

 

- “Associazione sportiva dilettantistica aspidum sagittas” -  (iscrizione al n. 69 dell’Albo), 

settore di intervento: cultura, sport – data domanda di iscrizione (08.03.2019); 

 

- “ Amare la Calabria” -  (iscrizione al n. 70 dell’Albo), settore di intervento: cultura – data 

domanda di iscrizione (08.03.2019); 

 

- “Striker’s academy” -  (iscrizione al n. 71 dell’Albo), settore di intervento: sport – data 

domanda di iscrizione (02.05.2019); 
 
 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 157 del 06-05-2019 - Pag. 3 - 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-Albo 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

06-05-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
06-05-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


